



PANEVĖŽIO APYLINKĖS TEISMAS

NUTARTIS LIETUVOS RESPUBLIKOS VARDU

2025 m. kovo 7 d.
Kupiškis

Panevėžio apylinkės teismo Rokiškio rūmų Kupiškyje teismo teisėjas Virginijus Skaraitis, teismo posėdyje rašytinio proceso tvarka išnagrinėjo civilinę bylą pagal ieškovo D. D. ieškinį atsakovui G. D. dėl turto atidalijimo iš bendrosios dalinės nuosavybės, tretieji asmenys byloje yra D. C. ir R. D.

Teismas

n u s t a t ė:

1. Ieškovas D. D. ieškiniu prašė atidalinti po 1/8 dalį žemės sklypo, unikalus Nr. (neskelbiama), su gyvenamuoju namu, unikalus Nr. (neskelbiama), esančio (neskelbiama), priklausančias atsakovui G. D. iš bendrosios dalinės nuosavybės - priteisiant atsakovui G. D. 7 115 eurų kompensaciją iš ieškovo D. D., o ieškovui D. D. priteisiant po 1/8 dalį žemės sklypo, unikalus Nr. (neskelbiama), su gyvenamuoju namu, unikalus Nr. (neskelbiama), esančio (neskelbiama). Taip pat atidalinti po ¼ dalį žemės sklypų, unikalus Nr. (neskelbiama), unikalus Nr. (neskelbiama), unikalus Nr. (neskelbiama), esančio (neskelbiama), priklausančias atsakovui G. D. iš bendrosios dalinės nuosavybės - priteisiant atsakovui G. D. 1887 eurų kompensaciją iš ieškovo D. D., o ieškovui D. D. priteisiant po ¼ dalį žemės sklypų, unikalus Nr. (neskelbiama), unikalus Nr. (neskelbiama), unikalus Nr. (neskelbiama), esančių (neskelbiama). Priteisti ieškovui D. D. patirtas bylinėjimosi išlaidas iš atsakovo G. D.
2. Panevėžio apylinkės teismo Rokiškio rūmuose Kupiškyje 2025 m. kovo 4 d. gauta tarp šalių sudaryta 2025 m. kovo 4 d. taikos sutartis (toliau – ir Taikos sutartis). Taikos sutartyje nurodyta, kad šalys, remdamosios Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – CK) 6.983 ir 6.986 straipsniais bei vadovaudamosios Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso (toliau – CPK) 42 straipsniu ir 140 straipsnio 3 dalimi taikiai išsprendė ginčą dėl atidalijimo iš bendrosios dalinės nuosavybės ir kompensacijų priteisimo, prašo pateiktą taikos sutartį patvirtinti. Šalys nurodė, jog joms yra žinomos ir suprantamos visos CPK 137 straipsnio 2 dalies 4 punkto, 140 straipsnio 3 dalies bei 293-294 straipsniuose numatytos taikos sutarties sudarymo ir teisminės bylos nutraukimo pasekmės (Taikos sutarties 10 punktas). Šalys susitarė, kad jų patirtos bylinėjimosi išlaidos lieka šalims, bei procesinių dokumentų siuntimo ir kitas išlaidas, apmokės kiekviena šalis pati.

3. Prašymas tenkinamas. Vadovaujantis CPK 42 straipsnio 1 dalimi, 140 straipsnio 3 dalimi, bet kurioje proceso stadijoje šalys gali baigti bylą taikos sutartimi. Kadangi pareiškimė dėl civilinės bylos nutraukimo šalys nurodė, jog sutarė ginčą baigti taikiai, taikos sutartyje sutarė dėl reikalavimų, duomenų, jog Taikos sutartis prieštarautų imperatyvioms įstatymų nuostatoms ar pažeistų viešą interesą, nenustatyta, ji yra tvirtinama, o civilinė byla nutraukiama. Šalims CPK 140 straipsnyje, 293 – 294 straipsniuose numatytos taikos sutarties sudarymo, bylos nutraukimo pasekmės yra žinomos.
4. Jeigu ieškinys atsiimamas pradėjus bylą nagrinėti iš esmės arba ieškovas atsisako pareikšto ieškinio, arba šalys sudaro taikos sutartį, šalims grąžinama 75 procentai sumokėto žyminio mokesčio sumos (CPK 87 straipsnio 2 dalis). Taikos sutartį patvirtinus ir civilinę bylą nutraukus, ieškovui D. D. yra grąžinama jo sumokėta žyminio mokesčio dalis (83,25 Eur). Žyminį mokestį grąžina Valstybinė mokesčių inspekcija (CPK 87 straipsnio 3 dalis).
5. Šalys susitarė, kad jų patirtos bylinėjimosi išlaidos lieka šalims, todėl teismas nesprenžia jų atlyginimo klausimo.
6. Valstybė dėl procesinių dokumentų įteikimo patyrė 31,72 Eur išlaidų. Kadangi šalys sutarė, jog procesinių dokumentų siuntimo ir kitas išlaidas, apmokės kiekviena šalis pati, procesinių dokumentų siuntimo išlaidų dalys, tenkančios kiekvienai iš šalių, viršija nustatytos teisingumo ministro kartu su finansų ministru nustatytą minimalios valstybei priteistinos bylinėjimosi išlaidų sumą (8,00 Eur) – procesinių dokumentų siuntimo išlaidos valstybės naudai priteisiamos iš ieškovo D. D. 11,90 Eur, iš atsakovo G. D. 19,82 Eur (CPK 92, 96 straipsniai).

Remdamasis tuo, kas išdėstyta bei vadovaudamasis CPK 140 straipsniu, 293 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 290 - 292 straipsniais, teismas

n u t a r i a:

Patvirtinti tarp ieškovo D. D., g. (*neskelbiama*), ir atsakovo G. D., g. (*neskelbiama*), 2025 m. kovo 4 d. sudarytą taikos sutartį ir joje numatytas sąlygas:

1. G. D., g. (*neskelbiama*), sutinka, kad jam būtų išmokėta 12 000 Eur (dvylikos tūkstančių eurų) kompensacija už jam priklausančią 1/8 dalį žemės sklypo, unikalus Nr. (*neskelbiama*), su gyvenamuoju namu, unikalus Nr. (*neskelbiama*), bei kitai inžineriniais statiniais, unikalus Nr. (*neskelbiama*), esančiais (*neskelbiama*), bei 1/4 dalį žemės sklypų, unikalus Nr. (*neskelbiama*), unikalus Nr. (*neskelbiama*), unikalus Nr. (*neskelbiama*), esančių (*neskelbiama*).
2. G. D., g. (*neskelbiama*), sutinka, kad D. D., g. (*neskelbiama*), įgytų nuosavybės teises į jam priklausančią 1/8 dalį žemės sklypo, unikalus Nr. (*neskelbiama*), su gyvenamuoju namu, unikalus Nr. (*neskelbiama*), bei kitai inžineriniais statiniais, unikalus Nr. (*neskelbiama*), esančiais (*neskelbiama*), bei 1/4 dalį žemės sklypų, unikalus Nr. (*neskelbiama*), unikalus Nr. (*neskelbiama*), unikalus Nr. (*neskelbiama*), esančių (*neskelbiama*).
3. G. D., g. (*neskelbiama*), perleidžia teisę disponuoti į jam tenkančias palikėjo R. D., g. (*neskelbiama*), pinigines lėšas bankų sąskaitose, esančias šios Taikos sutarties sudarymo metu, D. D., g. (*neskelbiama*).
4. G. D., g. (*neskelbiama*), perleidžia nuosavybės teises į jam tenkančias transporto priemonės VW Touran, identifikavimo Nr. (*neskelbiama*), valstybinis Nr. (*neskelbiama*), bei savo gamybos priekabos, valstybinis Nr. ZP 874, dalis D. D., g. (*neskelbiama*), kurias G. D., g. (*neskelbiama*), įgijo pagal Rokiškio rajono 3-iojo notaro biuro išduotą nuosavybės teisės liudijimą.
5. D. D., g. (*neskelbiama*), įsipareigoja per trisdešimt dienų nuo nuosavybės teisės įgijimo į G. D., g. (*neskelbiama*), priklausančias 1/8 dalis žemės sklypo, unikalus Nr. (*neskelbiama*), su gyvenamuoju namu, unikalus Nr. (*neskelbiama*), bei kitais inžineriniais statiniais, unikalus

- Nr. (*neskelbiama*), esančiais (*neskelbiama*), bei 1/4 dalį žemės sklypų, unikalus Nr. (*neskelbiama*), unikalus Nr. (*neskelbiama*), unikalus Nr. (*neskelbiama*), esančių (*neskelbiama*), sumokėti 12 000 Eur (dvylikos tūkstančių eurų) kompensaciją G. D., g. (*neskelbiama*), į jo banko sąskaitą Nr. (*neskelbiama*).
6. Šalys susitaria, kad teismui patvirtinus šią Taikos sutartį, D. D., g. (*neskelbiama*), ir G. D., g. (*neskelbiama*), atsisako reikalavimų dėl bylinėjimosi išlaidų priteisimo iš kitos Šalies. Šalys patvirtina, jog visos ir bet kokios jų patirtos bylinėjimosi išlaidos civilinėje byloje Nr. e2-3046-783/2025 lieka Šalims ir jos nereikš ateityje viena kitai jokių reikalavimų dėl tokių išlaidų atlyginimo.
 7. Šalys susitaria ir patvirtina, kad šia Taikos sutartimi išsprendžiami visi ginčai tarp Šalių, kilę civilinėje byloje Nr. e2-3046-783/2025, ir ateityje dėl kompensacijos dydžio, turto atidalijimo formos ar kitų šioje Takos sutartyje aptartų susitarimų ir įsipareigojimų nebus reiškiami jokie pakartotiniai ar papildomi reikalavimai.
 8. Ši Taikos sutartis įsigalioja nuo Teismo nutarties, kuria patvirtinama Taikos sutartis, įsiteisėjimo dienos.
 9. Kiekviena Taikos sutarties Šalis pareiškia kitai ir garantuoja, kad:
 - 9.1.nei viena iš Šalių nepatyrė jokio grasinimo, smurto ar ekonominio spaudimo tam, kad pasirašytų Taikos sutartį tokiomis sąlygomis, kokios yra nurodytos Taikos sutartyje;
 - 9.2.visos Taikos sutarties sąlygos Šalių buvo visiškai aptartos ir suderintos individualiai, t. y. atskirai buvo aptarta ir suderinta kiekviena Taikos sutarties sąlyga;
 - 9.3.Taikos sutartyje nurodyta informacija Šalių perskaityta, suprasta ir atitinka tikrąją Šalių valią.
 10. Šalims yra žinomos, suprantamos ir priimtinos Taikos sutarties sudarymo ir patvirtinimo teisinės pasekmės (CPK 42 straipsnis, 140 straipsnio 3 dalis, 293 straipsnio 3 punktas, 137 straipsnio 2 dalies 4 punktas (teismas atsisako priimti ieškinį, jeigu yra įsiteisėjusi teismo nutartis patvirtinti šalių taikus sutartį)) ir 294 straipsnio 2 dalis (bylą nutraukus, vėl kreiptis į teismą dėl ginčo tarp tų pačių šalių dėl to paties dalyko ir tuo pačiu pagrindu neleidžiama), taip pat CK 6.985 straipsnis (teismo patvirtinta taikos sutartis jos šalims turi galutinio teismo sprendimo (*res judicata*) galią).
 11. Išlaidas, patirtas dėl Taikos sutarties rengimo, sudarymo ir pateikimo teismui, kiekviena Šalis dengia pati.
 12. Šalys susitaria, kad teismo turėtas procesinių dokumentų siuntimo ir kitas išlaidas (jeigu tokių būtų) apmokės kiekviena Šalis pati.
 13. Šalys sudaro šią Taikos sutartį trimis egzemplioriais, kurių po vieną tenka D. D., g. (*neskelbiama*), ir G. D., g. (*neskelbiama*), bei vienas teikiamas Panevėžio apylinkės teismo Rokiškio rūmams.
 14. Šalys sudarė šią Taikos sutartį, atitinkančią jų valią ir tikslus, ir tai patvirtino savo parašais. Civilinę bylą nutraukti.
- Grąžinti ieškovui D. D., g. 1985 m. gegužės 15 d., 75 procentus 2025 m. vasario 10 d. sumokėto žyminio mokesčio – 83,25 Eur (aštuoniasdešimt tris eurus ir 25 ct).
- Priteisti iš ieškovo D. D., g. (*neskelbiama*), 11,89 Eur (vienuolika eurų ir 89 ct) bei atsakovo G. D., g. (*neskelbiama*), 19,82 Eur (devyniolika eurų ir 82 ct) teismo patirtų procesinių dokumentų siuntimo išlaidų. Ši suma turi būti įmokėta Valstybinei mokesčių inspekcijai, prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (188659752) į vieną iš biudžeto pajamų surenkamųjų sąskaitų, įmokos kodas 5662.
- Apie priimtą procesinį sprendimą, nutarčiai įsiteisėjus, informuoti viešo registro tvarkytoją VĮ Registrų centrą.
- Nutartis per 7 dienas nuo jos patvirtintos kopijos gavimo dienos gali būti skundžiama atskiruoju skundu Panevėžio apygardos teismui, paduodant skundą per Panevėžio apylinkės teismo Rokiškio rūmus.